

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度広島西部山系八幡川支川砂防堰堤工事
工事地名	広島県広島市西区己斐上5丁目地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	広島西部山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5740010030	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	352日間 自 令和 4年 4月11日 (当初) 至 令和 5年 3月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	600,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系八幡川支川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		106,234,890			
砂防土工			式	1		5,181,284			
盛土工			式	1		126,090			
盛土(流用土)		4.0m以上	m3	30	255.2	7,656			単-1号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	30	253.9	7,617			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	3,440	103,200			単-3号
投入			m3	30	253.9	7,617			単-4号
法面整形工			式	1		241,194			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	610	395.4	241,194			単-5号
残土処理工			式	1		4,814,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,320	2,075	4,814,000			単-6号
法面工			式	1		2,645,570			

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系八幡川支川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		2,645,570				
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	610	4,337	2,645,570			単-7号	
コンクリート堰堤工		式	1		93,156,036				
作業土工		式	1		32,017,840				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	5,900	338.1	1,994,790			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,410	3,440	11,730,400			単-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,400	120.4	409,360			単-10号	
基面整正		m2	700	396.9	277,830			単-11号	
埋戻し		m3	3,000	1,705	5,115,000			単-12号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,400	253.9	863,260			単-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,380	3,440	11,627,200			単-14号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		39,625,757				

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系八幡川支川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	1,596	19,050	30,403,800			単-15号
水抜暗渠		450mm 外圧管1種 管長さ 2.43m	m	14.3	14,800	211,640			単-16号
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	80	1,455	116,400			単-17号
止水板		CC300×7	m	35	4,509	157,815			単-18号
残存化粧型枠			m2	340	15,350	5,219,000			単-19号
残存型枠			m2	350	10,000	3,500,000			単-20号
型枠			m2	2	8,551	17,102			単-21号
コンクリート堰堤本体工 (第1垂直壁)			式	1		17,423,106			
コンクリート		4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	645	19,050	12,287,250			単-22号
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	10	1,455	14,550			単-23号
残存化粧型枠			m2	200	15,350	3,070,000			単-24号
残存型枠			m2	200	10,000	2,000,000			単-25号

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系八幡川支川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠			m2	6	8,551	51,306			単-26号
コンクリート側壁工 (第1側壁)			式	1		2,525,729			
コンクリート		4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	55	20,160	1,108,800			単-27号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	9	1,881	16,929			単-28号
残存型枠			m2	140	10,000	1,400,000			単-29号
水叩工 (第1水叩)			式	1		1,563,604			
コンクリート		4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	82	19,050	1,562,100			単-30号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.8	1,881	1,504			単-31号
仮設工			式	1		5,252,000			
交通管理工			式	1		5,252,000			
交通誘導警備員			人日	400	13,130	5,252,000			単-32号
直接工事費			式	1		106,234,890			

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系八幡川支川砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		14,741,000				
共通仮設費		式	1		3,524,000				
準備費		式	1		1,113,000				
土砂(草まじり(根含む))等処分費		式	1		1,113,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,411,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,217,000				
純工事費		式	1		120,975,890				
現場管理費		式	1		38,385,000				
工事原価		式	1		159,360,890				
一般管理費等		式	1		23,119,110				
工事価格		式	1		182,480,000				
消費税相当額		式	1		18,248,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系八幡川支川砂防堰堤工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		200,728,000				

一式当たり内訳書

土砂(草まじり(根含む))等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	513千円	式	1		513, 000			WB010160 単一 41号
準備費（処分費用積上げ分）	600千円	式	1		600, 000			WB010170 単一 42号
合 計					1, 113, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 255.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	255.2	255.2	CA700030
計						255.2	
単価						255.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010
計						253.9	
単価						253.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,440	3,440	CB210110
計						3,440	
単価						3,440	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	投入		単位	m3	数量	1	単価 253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010
計						253.9	
単価						253.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 395.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	395.4	395.4	CB220010
計						395.4	
単価						395.4	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,075	2,075	CB210110
計						2,075	
単価						2,075	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,337	4,337	WB810830 単一 33号	
計						4,337		
単価						4,337	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		338.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	338.1	338.1	CA700260	
計						338.1		
単価						338.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,440	3,440	CB210110
計						3,440	
単価						3,440	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA700310
計						120.4	
単価						120.4	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	396. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	396. 9	396. 9	CB210080		
計						396. 9			
単価						396. 9	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 705	1, 705	CB210410	
計						1, 705		
単価						1, 705	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010
計						253.9	
単価						253.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,440	3,440	CB210110
計						3,440	
単価						3,440	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	19,050	19,050	WB330440 単一 34号
計						19,050	
単価						19,050	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	水抜暗渠	450mm 外圧管1種 管長さ 2.43m	単位	m	数量	1	単価 14,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管 (B形管)		据付 450mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	1	14,800	14,800	CB222860
計						14,800	
単価						14,800	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m 2	1	1,455	1,455	CB224710	
計						1,455		
単価						1,455	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	止水板	CC300×7	単位	m	数量		単価	
						1		4,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7	m	1	4,509	4,509	WB330390 単一 35号	
計						4,509		
単価						4,509	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価	15,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	15,350	15,350	WB330850 単一 36号	
計						15,350		
単価						15,350	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10,000	10,000	WB330850 単一 37号	
計						10,000		
単価						10,000	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8, 551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	8, 551	8, 551	WB330330 単一 38号		
計						8, 551			
単価						8, 551	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	19, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	19, 050	19, 050	WB330440 単一 34号	
計						19, 050		
単価						19, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m 2	1	1,455	1,455	CB224710	
計						1,455		
単価						1,455	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	残存化粧型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		15,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	15,350	15,350	WB330850 単一 36号	
計						15,350		
単価						15,350	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10,000	10,000	WB330850 単一 37号	
計						10,000		
単価						10,000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	8,551	8,551	WB330330 単一 38号	
計						8,551		
単価						8,551	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	20,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	20,160	20,160	WB330440 単一 39号	
	計					20,160		
	単価					20,160	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,881
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,881	1,881	CB224710	
	計					1,881		
	単価					1,881	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10,000	10,000	WB330850 単一 37号	
計						10,000		
単価						10,000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	19,050	19,050	WB330440 単一 34号	
計						19,050		
単価						19,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,881	1,881	CB224710	
計						1,881		
単価						1,881	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 40号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	4,337.55	4,337		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,337		
単価						4,337	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	19,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.3	23,520	30,576		
	特殊作業員		人	3	22,470	67,410		
	普通作業員		人	3.5	19,845	69,457		
	生コンクリート	4号	m 3	104	15,850	1,648,400		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.1	43,700	48,070		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		41,087		
	計					1,905,000		
	単価					19,050	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	止水板設置	CC 300×7	単位	m	数量	10	単価	4,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	23,520	7,056		
普通作業員			人	0.8	19,845	15,876		
塩ビ止水板		CC 300×7	m	10.7	2,070	22,149		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						45,090		
単価						4,509	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	15,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	23,520	49,392			
型わく工		人	4.8	23,100	110,880			
普通作業員		人	3.7	19,845	73,426			
溶接工		人	2.5	23,415	58,537			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,700	83,030			
残存化粧型枠	組立部材含む	m ²	106	10,500	1,113,000			
諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		46,735			
計					1,535,000			
単価					15,350	円／m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23, 520	47, 040		
型わく工			人	4. 8	23, 100	110, 880		
普通作業員			人	3. 3	19, 845	65, 488		
溶接工			人	2. 3	23, 415	53, 854		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	43, 700	74, 290		
残存型枠		組立部材含む	m 2	106	5, 700	604, 200		
諸雑費 (率＋まるめ) 16%			式	1		44, 248		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	8,551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	23,520	91,728			
型わく工		人	14.9	23,100	344,190			
特殊作業員		人	0.85	22,470	19,099			
普通作業員		人	8.5	19,845	168,682			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,700	100,510			
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		130,891			
計					855,100			
単価					8,551	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	20,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	23,520	42,336		
	特殊作業員		人	4.6	22,470	103,362		
	普通作業員		人	5.4	19,845	107,163		
	生コンクリート	4号	m 3	104	15,850	1,648,400		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		40,449		
	計					2,016,000		
	単価					20,160	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	準備費（運搬費用積上げ分）	513千円	単位	式	数量	1	単価	513,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		513,000		
計						513,000		
単価						513,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	準備費（処分費用積上げ分）	600千円	単位	式	数量	1	単価	600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		600,000		
計						600,000		
単価						600,000	円／式	